
BOE núm. 269 Viernes 9 noviembre 2001 12055

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de ejecución de
obra.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento
de la balsa del Sapo.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 171 de fecha 18 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
519.841.088 pesetas, 3.124.307,86 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Guamar, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 391.045.000 pese-

tas, 2.350.227,78 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de noviembre de 2001.—Fernando
Cabezón Ruiz, Consejero Delegado.—55.217.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.

(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para el estudio de impacto
ambiental derivado del proyecto del túnel-aliviadero

para el trasvase Guadalmedina-Sistema Viñuela

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga,
teléfono: 952 20 60 30, fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Estudio de impacto
ambiental.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para el estudio de impacto ambiental derivado
del proyecto del túnel-aliviadero para el trasvase
Guadalmedina-Sistema Viñuela.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 171, de fecha 18 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.988.631 pesetas, 246.346,63 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «EPTISA Servicios de Ingenie-

ría, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 31.660.692 pese-

tas, 190.284,59 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de noviembre de 2001.—Fernando
Cabezón Ruiz, Consejero Delegado.—55.218.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.
(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para el estudio de impacto
ambiental derivado del proyecto de corrección de

los vertidos salinos al embalse del Guadalhorce

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga,
teléfono: 952 20 60 30, fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Estudio de impacto
ambiental.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para el estudio de impacto ambiental derivado
del proyecto de corrección de los vertidos salinos
al embalse del Guadalhorce.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 171 de fecha 18 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.620.469 pesetas, 250.144,06 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «NIP, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 32.883.595 pese-

tas, 197.634,39 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de noviembre de 2001.—Fernando
Cabezón Ruiz, Consejero Delegado.—55.219.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.

(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para la redacción del
plan operativo de desarrollo sostenible de los muni-
cipios del Guadiana Menor afectados por el trasvase

Negratín-Almanzora

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga,
teléfono: 952 20 60 30, fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia

para la redacción del plan operativo de desarrollo sos-
tenible de los municipios del Guadiana menor afec-
tados por el trasvase Negratín-Almanzora.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, de fecha 31 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.247.724 pesetas, 205.832,97 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Nurogés, Sociedad Limitada».
c) Importe de adjudicación: 27.293.786 pese-

tas, 164.038,96 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de noviembre de 2001.—Fernando
Cabezón Ruiz, Consejero Delegado.—55.220.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.

(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para la redacción del
proyecto de cubrición de balsas de riego de la pro-
vincia de Almería, para la reducción de pérdidas

por evaporación

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga,
teléfono: 952 20 60 30, fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
para redacción del proyecto.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para realizar la redacción del proyecto de
cubrición de balsas de riego de la provincia de Alme-
ría, para la reducción de pérdidas por evaporación.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 171, de fecha 18 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
59.996.940 pesetas, 360.588,87 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Arquitectura, Ingeniería y

Territorio, Sociedad Limitada».
c) Importe de adjudicación: 48.400.000 pese-

tas, 290.889,86 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de noviembre de 2001.—Fernando
Cabezón Ruiz, Consejero Delegado.—55.221.

CAJA DE AHORROS Y MONTE
DE PIEDAD DEL CÍRCULO
CATÓLICO DE OBREROS

DE BURGOS

Convocatoria de Asamblea general ordinaria

El Consejo de Administración de la Caja de
Ahorros y Monte de Piedad del Círculo Católico
de Obreros de Burgos, en sesión celebrada el 5
de noviembre de 2001, acordó convocar Asamblea
general, en sesión ordinaria, de conformidad con
el artículo 52 de la Ley 5/2001, de 4 de julio, de
Cajas de Ahorro de Castilla y León, y con los ar-
tículos 20 y siguientes de los vigentes Estatutos, que
tendrá lugar en el salón de actos del domicilio social
de la entidad, avenida Reyes Católicos, número 1,
de la ciudad de Burgos, el 1 de diciembre de 2001,
sábado, a las once horas, en primera convocatoria,
y en el mismo día y lugar, a las once horas treinta



12056 Viernes 9 noviembre 2001 BOE núm. 269

minutos, en segunda convocatoria, para tratar de
los asuntos que figuran en el siguiente orden del
día:

Primero.—Lista de asistentes para la válida cons-
titución de la Asamblea.

Segundo.—Ratificación del nombramiento de
Consejeros generales.

Tercero.—Aprobación de directrices básicas del
plan de actuación de la entidad y objetivos para
el ejercicio siguiente.

Cuarto.—Ratificación nombramiento Director
general.

Quinto.—Aprobación del acta de la reunión y
designación de Consejeros para su firma.

Durante los quince días anteriores a la celebra-
ción de la Asamblea, los miembros con derecho
a asistir a la misma tendrán a su disposición, en
el domicilio social (Secretaría General), información
suficiente relacionada con los temas a tratar.

Burgos, 6 de noviembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Juan Manuel Veláz-
quez Ruiz.—55.118.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

JUNTA DE COMPENSACIÓN
DE LA UNIDAD DE EJECUCIÓN
ÚNICA DE LOS SECTORES 2 Y 3

DEL PGOU DE VITORIA-GASTEIZ
(ZABALGANA)

Anuncio de licitación de contrato de obras

1. Objeto del contrato: Concurso público para
la ejecución de la 1.a fase de las obras de red primaria
y de las obras de urbanización de los sectores 2
y 3 del Plan General de Ordenación Urbana de
Vitoria-Gasteiz.

2. Procedimiento y forma de adjudicación:
Concurso en procedimiento abierto.

3. Presupuesto de contrata: 3.606.160.479
pesetas (IVA incluido).

4. Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.
5. Clasificación requerida: A-2-f, E-1-f y G-6-f.
6. Garantía provisional: 72.123.210 pesetas.
7. Pliego de condiciones y proyecto: «Arco Sis-

temas», en la calle San Antonio, número 16, de
Vitoria-Gasteiz. Teléfono: 945 23 28 13.

8. Ampliación de información:

«Junta de Compensación de la Unidad de Eje-
cución Única de los Sectores 2 y 3 del PGOU de
Vitoria-Gasteiz (Zabalgana)», en la calle Postas,
número 18, 1.o, de Vitoria-Gasteiz. Teléfono: 945
15 18 52. Fax: 945 151762. E-mail: salburua-za-
balganaUeuskalnet.net.

«Ensanche 21 Zabalgunea», en la calle Dato,
números 14-16, 2.o D, de Vitoria-Gasteiz. Teléfono:
945 16 26 00. Fax: 945 161999. E-mail: e21zUvi-
toria-gasteiz.org.

9. Presentación y apertura de proposiciones: En
el domicilio de la Junta de Compensación, hasta
las diecisiete horas del día 10 de diciembre de 2001.
La apertura pública de las proposiciones se realizará
a continuación.

Vitoria-Gasteiz, 9 de noviembre de 2001.—El Pre-
sidente de la Junta de Compensación, Jorge Ibarron-
do Bajo.—55.130.


